配付先：安全技術応用研究会 会員各位                          安応研 2024－10

                                                                 発行：2024年 10月 19日

◎ 日  時：2024年 10 月 18日 (金）13時 00分～16時 30分(ﾌﾞﾚｲｸｱｳﾄﾙｰﾑ 13時 00分∼16時 30分)

◎ 場  所：きゅりあん６階 中会議室（対面＋リモート）開催

◎ 出席者：13名 (法人会員 4名 4社、個人会員 8名、他１社１名)

１．開会挨拶「コンプライアンス宣言、トピックス紹介、他」

13：00～13：10 企画運営委員長 保科 修一 氏

  ・コンプライアンス宣言「人権尊重／パワハラ、法令順守／著作権、機密確認／情報漏洩」

    ・オブザーバー参加：アドヴィックス（2025年度法人会員として入会予定）

・その他

２．課題説明「リスクアセスメントをどのように取り組むべきか

第３回 危険源同定」
13：10～13：30 企画運営委員 森雅樹 氏

  ・課題を説明した。説明資料はチャットにて参加者全員へ配付された

３．課題討議「危険源同定の進め方や教え方をどのようにすべきか」

14：20～14：40 対面参加者＆リモート参加者 全員

 ・危険源同定チームと危険状態チームに分かれ活発な討議が行われた

４．事例紹介「危険源同定の事例紹介」

14：40～15：50 企画運営委員  江口 孝男 氏
・社内で使われている事例を紹介した。機密情報のため配付は不可

５．閉会挨拶「次回開催案内、他」

・次回第 374回月例会は、11月 15日(金)13時 00分～16時 30分リモートで開催予定。

月例会説明資料 ： ホームページ内の会員専用ページにて掲載

以 上

第 373回月例会概要
安全技術応用研究会

承認 記録
企画運営委員長

     保 科
企画運営委員

森